РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2018 г.                                             № 13                                х.Быковский

О внесении изменений в постановление  Администрации

 Нижнебыковского сельского поселения  от 11.10.2013 № 75

     В соответствии с постановлением Администрации Нижнебыковского сельского поселения от  03.09.2013 №62 «Об утверждении Порядка разработки,   реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Нижнебыковского сельского поселения», и изменением объема финансирования программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести следующие изменения в приложение 1 к постановлению Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013  №75 «Об утверждении муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Муниципальная политика»» следующие изменения:

       1.1. В приложении к постановлению в паспорте программы: таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы
Нижнебыковского сельского
поселения
	финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения. Общий объем финансирования Программы 1052,3 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год –   125,4 тыс. рублей

2015 год –   107,7 тыс. рублей

2016 год –   182,9 тыс. рублей

2017 год –   186,3 тыс. рублей

2018 год –   163,0 тыс. рублей

2019 год –   143,5 тыс. рублей

2020 год –   143,5  тыс. рублей

1.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения. Общий объем финансирования Программы – 1052,3 тыс.рублей, в том числе:
2014 год –   125,4 тыс. рублей

2015 год –   107,7 тыс. рублей

2016 год –   182,9 тыс. рублей

2017 год –   186,3 тыс. рублей

2018 год –   163,0 тыс. рублей

2019 год –   143,5 тыс. рублей

          2020 год –  143,5  тыс. рублей
 по источникам финансирования:
 бюджет Нижнебыковского сельского поселения – 1052,3 тыс.рублей.
       Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации  программы содержатся в таблице №3.
         1.3. В приложении к постановлению в паспорте подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Нижнебыковском сельском поселении» муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Муниципальная политика: таблицу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных

 ассигнований подпрограммы
	общий объем финансирования по подпрограмме «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Нижнебыковском сельском поселении» составляет с 2014 по 2020 годы
1052,3 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

средства бюджета сельского поселения –
1052,3  тыс. рублей;

по годам реализации из средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения:

2014 год –   125,4 тыс. рублей

2015 год –   107,7 тыс. рублей

2016 год –   182,9 тыс. рублей

2017 год –   186,3 тыс. рублей

2018 год –   163,0 тыс. рублей

2019 год –   143,5 тыс. рублей

2020 год –   143,5  тыс. рублей

        1.4. В разделе 4 подпрограммы в подразделе «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» второй абзац изложить в следующей редакции:
        Объем средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014 – 2020 годы 1052,3 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

средства бюджета сельского поселения –
1052,3 тыс. рублей;

по годам реализации из средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения:

2014 год –   125,4 тыс. рублей

2015 год –   107,7 тыс. рублей

2016 год –   182,9 тыс. рублей

2017 год –   186,3 тыс. рублей

2018 год –   163,0 тыс. рублей

2019 год –   143,5 тыс. рублей

          2020 год  –   143,5  тыс. рублей
         1.5. В приложение  к муниципальной  программе Нижнебыковского сельского поселения «Муниципальная политика»  таблицы №3,№4 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста по архивной, правовой и кадровой работе Дрынкину Е.М.
Глава Администрации

Нижнебыковского сельского поселения                                            К.Ф.Венцов
Приложение 1
к постановлению Администрации

Нижнебыковского сельского поселения

от 26.01.2018г. № 13

Таблица № 3
Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11

	муниципальная
программа
	Муниципальная программа Нижнебыковского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего <3>,

в том числе:
	951
	0104,
0113
	0700000

	125,4
	107,3
	182,9
	186,3
	163,0
	143,5
	143,5

	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	0104,

0113
	0700000

	125,4
	107,3
	182,9
	186,3
	163,0
	143,5
	143,5

	подпрограмма

	 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы

в Нижнебыковском сельском поселении»

	951

	0104,
0113

	0710000000

	125,4

	107,3

	182,9

	186,3

	163,0

	143,5

	143,5

	Основное мероприятие 1.1
	Совершенствование правовой основы муниципальной службы
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	Х
	071ХХХХ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2
	Совершенствование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	X
	071ХХХХ
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3
	Организация индивидуального обучения муниципальных служащих
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	0104
	0710027160
	244
	57,5
	0
	36,5
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Основное мероприятие 1.4
	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	X
	071ХХХХ
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5
	Внедрение эффективных технологий  и современных методов работы с кадровым резервом
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	X
	071ХХХХ
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6.

	Совершенствование современных механизмов прохождения муниципальной службы
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	0104
	0710027270
	244
	0
	75,3
	104,0
	126,6
	97,0
	96,0
	96,0

	Основное мероприятие 1.7.
	Соблюдение муниципальными служащими требований должностных инструкций
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	X
	071ХХХХ
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 1.8

	Организация официального опубликования нормативно-правовых актов сельского поселения, проектов правовых актов сельского поселения и иных информационных материалов
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	0113
	0710027180
	244
	35,5
	14,0
	24,4
	33,7
	22,0
	3,5
	3,5

	Основное мероприятие 1.9.
	Организация функционирования официального сайта Нижнебыковского сельского поселения
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	0113
	0710027180
	244
	32,4
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	Основное мероприятие 1.10
	Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих Администрации Нижнебыковского сельского поселения
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	0113

	0
	0
	0
	0
	18,0
	18,0
	18,0

	Подпрограмма
	Развитие институтов и инициатив гражданского общества

	0720000000

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1
	Внедрение института стажерства в органах местного самоуправления
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	0104
	0720099990
	244
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2
	Организация проведение аттестации рабочих мест
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	0104
	0720099990
	244
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3
	Соблюдение муниципальными служащими требований должностных инструкций
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	0104
	0720099990
	244
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица № 4
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Муниципальная  политика
	всего
	125,4
	107,3
	182,9
	186,3
	163,0
	143,5
	143,5

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет <1>
	125,4
	107,3
	182,9
	186,3
	163,0
	143,5
	143,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Нижнебыковском сельском поселении
	всего
	125,4
	107,3
	182,9
	186,3
	163,0
	143,5
	143,5

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет <1>
	125,4
	107,3
	182,9
	186,3
	163,0
	143,5
	143,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Развитие институтов и инициатив гражданского общества
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет <1>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-